Se.rv- s By 2t Nl inli
I?)';icr.nsmzs sni Bizgenziali

T a S
: 7
i
Q35U o 22/ 7
[t Rew. de) scn'iy..iqo_—
L'lstrustore Direttjvo

| VR (&vﬂ.}.&uiy!wﬂu.ﬂimrﬂl}_,
OL /(/bbb /(/UUV v

CITTA DI RAGUSA

SETTORE VIII
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro | OGGETTO:
Generale _ )
In dataw - 03 » <012 | Affidamento ditta Idromeccanica per

N.?%[;f 1'intervento di smaltimento percolato

discarica RSU di C/da Cava dei Modicani.

N. 67 Settore VIII Affidamento mediante cottimo fiduciario

Data 14.02.2012 importo complessivo € 20.400,00,

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL.201), QM” CAP,1798.4 IMP. 1579/11
CAP,1798 IMP. 1580/11
TIT. 01 FUNZ. 09 SERV. 05 INTERV. 03

*

IL RAGIONIERE CAPO

L'anno DUEMILADODICT, il giornoqu4#ﬂ20hidéi Mese di Febbraio nell’ufficio del
settore VIITI il Dirigente Ing. Giulio Lettica ha adottato 1la seguente
determinazione:

S



Premesso che: <con Determinazicne Dirigenziale n® 2403 del 30.12.2011

& stato disposto 1’espletamento della gara per lo smaltimento del
pefcolato presso la discarica RSU di C.da Cava Dei Mo#icani, in quanto la
produzicne di percolato generato dalla fermentazione dei RSU & in fase di
crescita per fenomeni di fermentazione sono favoriti dal manto di copertura
impermeabile che ricopre la vasca per impedire 1'apporto di acque piovane nel
percolato;

Considerato che: entro il termine stabilito & pervenuta presso l1'ufficio
protocollo del Comune di Ragusa n® 1 ( uno ) busta come si evince dalla notd
del settore I° con protoccollo n® 13287 del 13.02.2012;

visto il verbale apertura buste del 14.02.2012 relative all’affidamento
mediante cottimo fiduciario che fa parte integrante del presente atto;

Viste l'art.53 del regolamento degli uffici e dei servizio approvato con
delibera consiliare n® 64 del 30.10.1997;

Vigto I1’art.4 comma 30 del regolamento per i lavori, servizi e forniture in
economia approvato con delibera di CC n® 66 del (08.11.2007;

Ritenuto di dover provvedere in merito.

DETERMINA

Di Affidare la gara per lo smaltimento del percolato presso la discarica RSU di
C.da Cava Dei Modicani, affidamento cottimo fiduciaric per 1’/importo
complessivo di €. 20.400,00 iva inclusa al 21%, alla ditta Idromeccanica con
sede in via Del Pioppo n° 104 - 97100 Ragusa aggiudicandosi la gara con il
ribassc pari al 5% ;

Dare atto che la somma complessiva di €. 20.400,00 iva inclusa & stata
impegnata con Determinazione Dirigenziale n°® 2403 del 20.,12.2011, di cui
€.400,00 al Cap. 1798.4 - Bil, 2011 - Tit.0l1 - Funz.09 - Serv.05 - Int.03 -
{ Imp. 157%/11 ), ed €. 20.000,00 al Cap. 1798 Tit.01 - Funz.09 -~ Serv.05 -
Int.03 - ( Imp. 1580/11).

IRIGENTE DEIL SETTQRE VIII
—§(Ing. Giuli ettica )




Parte integrante: Verbale apertura buste del 14.02.2012 - Nota ufficio settore I°
protocollo n® 13287 del 13.02.2012.
Da trasmettersi: Ufficio Ragioneria, Segretario Generale.

Visto
I I)il'i‘:‘l.ﬁll.“ dot  Seitore T etario Generale
Ragusa. Ii BYGENTE DEL SETTORE VIII
Per presa visione: gk Giulio ttica )
11 Capo di Gabindlio I Sindaco

Ragpusa, i



'
SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria
al sensi dell’art.151, 4° comma, del TUEL. 1

Ragusa{o}’(/o 2/&0/ Z_

IL RESPONSW RAGIONERIA

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna,
all’Albo Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa
determinazione dirigenziale, e di averne trasmesso copia al Segretario
Generale.

87 MAR 2012

Ragusa
1L Me: IFICETOM:
Linziito Giorgio

Il sottoscritto Messc comunale attesta i1 compimento del suindicato periodo

di pubblicazione e cioe dal §1 Mn 2042
al
R AR ————

1§ MAR 2012

Ragusa

IL MESSO COMUNALE



CITTA" DI RAGUSA

Corso Italia, 72

—
4 ﬁarte Integrante o sostanziale
ella determing ., e dirigenzinie

N3/ da ol -3 -20h

SETTORE VIII; AMBIENTE - ENERGIA - PROTEZIONE CIVILE -

SERVIZIO AMBIENTE - Tel/Fax 0932676437 - Via M.Spadola n® 56

OGGETTO: Verbale di apertura della busta contenente 1 offerta relativa
all’affidamento per smaltimento percolato discarica Cava Dei Modicani. affidamento
mediante cottimo fiduciario. Importo complessivo €. 20.400,00 iva dinclusa al
21,00%.

Premesso che per la gara in oggetto sono state invitate n° 5 Ditte di fiducia a
bresentare offerte entro le ore 10.00 del giorno 13/02/2012;:

Constatato che entro il termine stabilitc e pervenuta all’Ufficio Protocollo n® 1
busta, come si evince dalla nota del] 13/02/2012 prot. n® 13287 relativa all'unica
offerta della Ditta:

- DITTA Idromeccanica con sede in via Del Pioppo n® 1G4 - 927100 Ragusa.

Alla presenza centinua del Funzicnario Ing. Giorgio Pluchino, sig.ra Letizia
Serravalle e del Geom. Concetto Greco alle 11,00 del giorno 13/02/2012 presso
1'Ufficioc Ambiente del Settore VIII del Comune di Ragusa, si da inizio
all’apertura dell'unica ( 1 ) busta contenente 1'offerta pervenuta con il
seguente risulftato:

B DITTA RIBASS0

IDROMECCANICA 5,00%

S1 applicherd il criteric automatico di esclusione delle offerte anomale
determinando la soglia di anomalia con il criterio di cui all’articole 86 comma I
del D.Lgs. 163/2006.5arannc escluse dalla aggiudicazione essendo ritenute anomale,
le offerte che superano la soglia anzidetta. Tale facoltd si esercitera solo se il
numero delle offerte ammesse é superiore a nove. 8e le offerte ammesse
risultassero inferiori a dieej si procedera all’aggiudicazione al massimo ribasso.
Saranno ammesse scltanto offerte di ribassc mentre saranno escluse offerte alla
pari ed offerte in aumento. 5i procedera all’aggiudicazione dell’appalto anche nel
case in cui sia pervenuta o sia rimasta in gara una scla offerta, guindi la ditta
che si aggiudica la gara e la ditta Idromeccanica con sede in via Del Piocppo n°
104 - 97100 Ragusa, aggiudicandosi il cottimo fiduciario con il ribasse pari al
5,00%

Ragusa 1i 14.02.2012

IL FU IC Cs IL TEQNICO
{ Ing. or FPluchino ) { Geom . Confetto Greco )
Tean

TTORE AMMINISTRATIVC
Letizia Serravalle )

ce/



Parte inte,.. T i
della determyy: i

NTESRR r"ff.iill.iC
N.DIZ del O/« G320/
=T e L S o

CITTA’ DI RAGUSA

WWW.Ccomnuiie.raqusa.it

SETTORE |
w37 Servizic Mrofocolie

C.so Mtalia, 72 - Tel, — 676225 - 676227- Fax 0932 676226

- E-mail a.mazzola@comune, ragusa.it

- Ragusa 13/2/2012
PROT. 13287

OGGETTO: GARA

PER L'INTERVENTO DI SMALTIMENTO
PERCOLATO DISCAR

ICA RSU DI C.DA CAVA DEI MODICANI

SETTORE VIII

SEDE

Si trasmettono N (UNO) plico

relativ
1termini

0 alla gara in oggetto pervenuto entro

[I. RESPONSABILE



